
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 

    

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2025-64 14311/1.30/25-2  

  
15.04.2025 

 
 
 
Sdělení 
 
Vážený pane , 
 
Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 13.04.2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem Vaší žádosti o 
informace bylo, cit.: „Náměstek generálního inspektora  v dopise ze dne 10.4.2025 
(č.j. 14018/1.10/25) se mj. odvolává na závěr Nejvyššího správního soudu 21 Cdo 2536/2022 ze 
dne 07.02.2023. Podařilo se mi dohledat pouze rozsudek NS 21 Cdo 2536/2022 ze dne 
07.02.2023, který se ale týká úplně jiné kauzy. Dovoluji si proto požádat o uvedený závěr 
Nejvyššího správního soudu nebo odkaz k jeho otevření on-line.“ 
 
K Vaší žádosti uvádíme následující. 
 
Ve Vámi citovaném dopise ze dne 10.04.2025, č.j. 14018/1.10/25 je odkazováno na závěr 
Nejvyššího soudu, který je obsažen v jeho rozsudku ze dne 07.02.2023 sp. zn. 21 Cdo 
2536/2022. Uvedení nesprávného soudu, tj. Nejvyššího správního soudu, je zřejmou chybou 
v psaní, neboť tento soud žádný rozsudek pod uvedenou spisovou značkou a uvedeného data 
nevydal. Jde jednoznačně o závěr Nejvyššího soudu, jak vyplývá z obsahu a odůvodnění tohoto 
rozsudku sp. zn. 21 Cdo 2536/2022, byť nejde o jeho přímou citaci, neboť je z něj zcela zřejmé, 
že se v něm Nejvyšší soud zabýval rovněž tím, že (odvolací soud ve svých úvahách opomíjí, že) 
rozvržení pracovní doby si mohou účastníci pracovního poměru dohodnout i dodatečně, a že, jak 
vyplývá z ust. § 20 zákoníku práce, nebylo-li právní jednání učiněno ve formě, kterou vyžaduje 
tento zákon, a bylo-li již započato s plněním, není možné se neplatnosti tohoto jednání dovolat u 
těch jednání, jimiž vzniká nebo se mění základní pracovněprávní vztah. 
 
Tento rozsudek Nejvyššího soudu lze dohledat na internetových stránkách tohoto soudu 
https://www.nsoud.cz/, konkrétně: zde: 
https://rozhodnuti.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/2A04CC0FDA20AA4AC125
89A30018BDFA?openDocument&Highlight=0, 
 
 



2. strana Sdělení č.j. 14311/1.30/25-2

V souladu s ust. § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  




